
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 декабря 2025 г.            №299 

       
г. Якутск 

О внесении изменений в постановление Правления Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 20.12.2023 № 213 

«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 годы»,  

на 2026 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 

N 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 22.11.2007 N 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21  «Об утверждении 

Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики 

Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики 

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 20.12.2023 № 213 «Об установлении 

долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 годы», на 2026 год следующие изменения: 

1.1. в пункты 1.5, 1.6, 1.15, 1.16, 1.25, 1.26, 1.35, 1.36, 1.45, 1.46 приложения №1 

изложить в следующей редакции: 

N 
Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Холодная вода, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая энергия, 

одноставочный, 

руб./Гкал 

Потребители (за 

исключением 

населения) <**> 

Население (тарифы 

указываются с 

учетом НДС) <*> 

1.5 

ОАО «ДГК» п. 

Чульман <**> ОСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
12,40 6 164,66 351,46 428,78 

1.6 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
12,63 7 483,68 424,23 517,56 



2 

 

1.15 

ОАО «ДГК» п. 

Беркакит <**> ОСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
88,82 4 558,71  339,55  414,25 

1.16 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
94,22 4 783,68 357,32 435,93 

1.25 
АО «Сахаэнерго» г. 

Олекминск <**> 

ОСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
666,16 17 248,74 1 614,84 1 970,10 

1.26 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
749,05 18 098,30 1 744,46 2 128,24 

1.35 
АО «Сахаэнерго» п. 

Депутатский <**> 

ОСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
439,79 29 375,73 2 055,46 2 507,66 

1.36 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
481,74 30 413,99 2 154,51 2 628,50 

1.45 
АО «Сахаэнерго» 

Борогонский 2-й 

наслег <**> ОСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
223,10 12 452,92 908,01 1 107,77 

1.46 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
234,52 13 869,43 997,34 1 216,75 

1.2. в пункты 1.5, 1.6, 1.15, 1.16, 1.25, 1.26, 1.35, 1.36, 1.45, 1.46 приложения №2 

изложить в следующей редакции: 

N 
Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в закрытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Холодная вода, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая энергия, 

одноставочный, 

руб./Гкал 

Потребители (за 

исключением 

населения) <**> 

Население (тарифы 

указываются с 

учетом НДС) <*> 

1.5 
ОАО «ДГК» г. 

Нерюнгри <**> 

ЗСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
123,12 4 558,71 455,94 556,25 

1.6 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
116,04 4 783,68 465,28 567,64 

1.15 

ОАО «ДГК» п. 

Беркакит <**> ЗСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
88,82 4 558,71 421,64 435,82 

1.16 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
94,22 4 783,68 443,46 541,02 

1.25 
ОАО «ДГК» п. 

Серебряный Бор 

<**> ЗСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
215,30 4 558,71 548,12 668,71 

1.26 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
191,13 4 783,68 540,37 659,25 

1.35 
АО «Сахаэнерго» п. 

Депутатский <**> 

ЗСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 
439,79 29 375,73 2 584,41 3 152,98 

1.36 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
481,74 30 413,99 2 702,16 3 296,64 

1.45 
ПАО 

«Якутскэнерго» г. 

Якутск <**> ЗСТ 

с 01.01.2026 по 

30.09.2026 

88,85 2 844,90 298,22 
363,83 

1.46 
с 01.10.2026 по 

31.12.2026 
95,45 3 024,13 289,52 353,21 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=106914&dst=100333&field=134&date=20.12.2025


3 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и 

действует по 31 декабря 2026 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 


